lesti desiderio obdurefcit aī? et dū ipō
vsu suo durus efficit p̄ actōez seclī ad
ea emolliri nō valet. que pertinēt ad
caritatē dei. *Dec gre. Qui ve-*
ro sic induratur p̄ affectū inordinatū
in actōibz seculi p̄sciētā acquirat p̄su-
sam. cū aut̄ in se requiē p̄pter remorsū
conscientie inuenire nō poterit cuz in-
tentōe foras egredit̄. et in his que for-
ris sunt hoc est in voluptatibz carnali-
bus et lasciujs et ceteris malis dlecta-
cionē querit. De hoc bea. aug. in glo-
sa super psalteriū dicit Quisq̄ in cor-
de p̄mitur mala p̄sciā. inquietū habet
cor. q̄ autem quietū non habet cor. ha-
bitare ī corde suo libenter nō potest ta-
les foras exeūt a seip̄is cum intēōe.
et de his que foris sunt circa corpus
delectantur. quietem in nugis in spec-
taclis in luxurijs et in omnibus ma-
lis querunt. et qua re sibi volunt esse be-
ne extra quia non est in illis intrus bñ
unde gaudeant in conscientia. Dec
aug. Si tales qui sic sunt per-
concupias seculi et carnis dissipati.
querunt in hoc mundo prosperari ali-
os rebo et honoribz p̄cellere. quietē q̄
est in monasterio repurant laborem.
Curam vero et fatigationem quā ha-
lent in rebus secularibus existimāt de-
lectationem. Ista tangit Beatus gre-
gorius. xvi. moralij. sic dicens Quis-
quis in hoc mundo prosperari appet-
tit. ceteros rebo transcendere et hono-
ribz tumere. huic mimum cura secu-
laris in delectatione est quies in la-
bore. Valde enim fatigatur si desit cu-
ra secularis qua fatigat̄. peruersē em̄
mentes inde delectabiliter pascunt̄.
vñ p̄ inquietudinē īcessāter agāt Dec
gre. Qui igitur sic viuunt et salem dis-
solutā vitā ducūt. hūm quidē religi-
onīs deserunt sed concupiscentijs car-
nis dediti mūdo viuūt. Vñ qñ eos cū

secularibus personis occupari vel puer
fari contigerit. habitu et gestu se esse
religiosos simulant et quod non sunt quod predicant
etiam in hypocritis vitium incidunt. quorum
studium est non virtutes amare. sed
vitia palliare et regere. De quibus dicit
beatus Bernardus. **H**ypocritarum non in corde sed in facie est. omnes
sunt habitu et vulpes actu et crudeli-
tate lupi. Neque enim est apud eos vir-
tutes colere sed celare vitia. **D**e beato.
Post hypocritam sequuntur etiam alia vi-
tia que monachos tales inordinatos ap-
prehendunt scilicet superbia avaricia. que in
religiosis sunt valde reprehensibilia.
De superbia eorum dicit beatus Bernardus.
Magis ammiranda est superbia mona-
chorum quam luciferi. ille superbiuit in celo.
isti in cenobio. ille in deliciis. isti in mi-
seriis. ille opus omni lapide precioso.
isti in sacco et cilicio. **R**e de aua-
ricia vero eorum dicit beatus Hieronymus. Qui
amat pecunias deum amare non potest.
Si peculiaritas in monachis sit neque
concordia neque pax in congregacione eorum est
vel erit. Quid est monachi habitus nisi
despectio mundi quod ergo mundum de-
spiciunt qui querunt auri. ubi auri ibi et
viciu. placet tibi cristi militia non que-
ras lucra. Post huiusmodi auaricia iam
permixta monachum inordinatum et disso-
lutum multa alia inconuenientia sequuntur.
Non sunt multi fratres inordinati
in diuersis partibus. quibus monasterium
vel ambitus carcer est. lectio abho-
minatio. quies ueratio. silentium tediu.
Si tales rerum temporalium damna gemunt
ruinam vero virtutum non plangunt ad la-
crimarum punctum rudes et indocti ad
recitandum fabularum nugas facundi cum
stant ad orandum non plorant nec suspi-
rant. Cum vero sunt in auditorio rident
et in cachinno exaltant vocem suam. et
alia quamplura satis reprehensibilia et abho-